REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E NDIHMIS JURIDIKE FALAS
KOMISIONI I ANKIMIT

Nr._453/ prot. Tirang, mé 37 . 03 .2023

VENDIM

Nr. /2 daté 3//03/2023

“Pér shqyrtimin e ankimit té organizatés jofitimprurése “Shérbimi Ligjor Falas Tirang
TLAS” ndaj Vendimit t& Komisionit t& Vlerésimit Nr. 7, daté 13.03.2023, pér refuzimin e
aplikimit p&r pérfitimin e financimeve nga buxheti i shtetit pér ofrimin e ndihmés juridike
parésore té garantuar nga shteti”

Komisioni i Ankimit i pérbéré prej:

Z. Erjon Ndreca - Kryetar
Znj. Migena Kazdeda - Anétar
Znj. Arsilda Mamica - Anétar

asistuar nga Sekretariati Teknik, sot, me dat& 31.03.2023, mori né shqyrtim ankimin administrativ,
pér refuzimin e aplikimit pér pérfitimin e financimeve nga buxheti i shtetit pér ofrimin e ndihmés
juridike parésore t& garantuar nga shteti, t& organizatés “Shérbimi Ligjor Falas Tirané (TLAS)”,
depozituar prané Drejtorisé s&¢ Ndihmé&s Juridike Falas me daté 21.03.2023, Nr. 553/4 Prot, me t&
dhénat e méposhtme:

ANKUES: “Shérbimi Ligjor Falas Tirané (TLAS)”, pérfagésur nga znj. Raimonda
Bozo, Drejtore Ekzekutive.

OBJEKTI: Ankimi ndaj Vendimit t& Komisionit t& Vlerésimit Nr. 7 , daté 13.03.2023,
administruar nga DNJE, me Nr. 553/2 Prot, daté 13.03.2023, “Per aplikimin
pér financim té Organizatés Jofitimprurése “Shérbimi Ligjor Falas Tirané
(TLAS)”.

BAZA LIGJORE: LigjiNr. 111/2017, daté 14.12.2017, “Pér ndihmén juridike té garantuar nga
shteti’,
Vendimi i Késhillit t&€ Ministrave Nr. 110, daté 06.03.2019, “Pér pércaktimin
e procedurave té rregullave té pérzgjedhjes sé organizatave jofitimprurése,
té autorizuara pér ofrimin e ndihmés juridike parésore nga shteti, gé
pérfitojné financime nga buxheti i shtetit dhe ményra e financimit té tyre”;
Urdhri i Drejtorit t&€ Pérgjithshém t€ DNIJF nr. 5, daté 18.01.2022, “Pér
miratimin e metodologjisé mbi procedurat e financimit té Organizatave
Jofitimprurése té Autorizura nga Ministri i Drejtésisé”, i ndryshuar me
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Urdhrin nr. 5/1, daté 28/12/2022, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Urdhrin
nr. 5 daté 18.01.2022".

Komisioni i Ankimit, pasi shqyrtoi pretendimet e ankuesit q& ndér t& tjera kérkon “pranimin e
ankimit duke e konsideruar si té padrejté pérjashtimin, pasi dokumenti i munguar éshté i publikuar
né fagen zyrtare té Drejtorisé sé Tatimeve dhe se nuk u arrit té merrej me firmé né momentin e
aplikimit”.

VEREN SE:

Referuar dokumentacionit t€ pércjellé né aplikimin e Organizatés Jofitimprurése “Shérbimi Ligjor
Falas Tirané (TLAS)”, rezulton se Komisioni i Vlerésimit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikimeve pér financim t€ organizatave jofitimprurése té autorizuara nga Ministri i Drejtésis€, me
Vendimin Nr. 7, daté 13.03.2023, vendosi unanimisht refuzimin e aplikimit pér financim.

Prané Komisionit t&¢ Ankimit n& Drejtoriné e Ndihmés Juridike Falas me daté 21.03.2023, Nr.
553/4 Prot., &shté administruar ankimi i “Shérbimi Ligjor Falas Tirané (TLAS)”, pérfagésur nga
znj. Raimonda Bozo, Drejtore Ekzekutive.

Kundér Vendimit t&¢ Komisionit t& Vlerésimit Nr. 7, daté 13.03.2023, né& ankimin e saj me shkrim
znj.Bozo, pérfaqésuese e “Shérbimit Ligjor Falas Tirané (TLAS)”, ka parashtruar se:

i. Pérjashtimi nga vlerésimi i aplikimit t& (TLAS) konsiderohet si i padrejté pasi dokumenti
i munguar &shté i publikuar né fagen zyrtare t& Drejtoris€ s€ Tatimeve dhe nuk u arrit t&

merrej me firmé né momentin e aplikimit.

NE vijim té& kétyre pretendimeve, ankuesi ka kérkuar “rivierésimin e aplikimit duke bashkéngjitur
me ankimin dhe pasqyrat e konfirmuara nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve”.

Rrethanat faktike té céshtjes,

Prané Drejtorisé s& Ndihmés Juridike Falas &shté administruar kérkesa e organizatés jofitimprurése
“Shérbimi Ligjor Falas Tirané (TLAS)” protokolluar me Nr. 553 Prot., daté¢ 01.03.2023,
Organizata Jofitimpruése ka aplikuar pér financim nga Diejlotia e Ndilunés Juildike Talas p@t
ofiimin e ndihmés juridike parésore t& garantuar nga shteti

Bazuar né kiiterel e Venditnil (& Késhillit (& Ministtave Nr. 110, daté 06.03.2019, “Fér pércaktimin
e procedurave dhe té rregullave té pérzgjedhjes sé organizatave jofitimprurése, 1€ autorizuara pér
ofrimin e ndihmés juridike parésore té garantuar nga shteti, gé pérfitojné financime nga buxheti i
shtetit dhe ményra e financimit té tyre” si dhe Urdhrit t& Drejtorit t& Pérgjithshém t&€ DNJF nr. 5,
daté 18.01.2022, “Pér miratimin e metodologjisé mbi procedurat e financimit té Organizatave
Jofitimprurése té Autorizura nga Ministri i Drejtesis¢”, 1 ndryshuar me Urdhrin nr. 5/1, daté
28/12/2022, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Urdhrin nr. 5 daté 18.01.2022” organizata ka
pércjellé dokumentacionin e poshtéshénuar:

- Deklaraté pér vlerésim donatorésh;
- Pércjellé pasqyra financiare e vitit 2021; (e pakonfirmuar nga DPT);
- ID e anétaréve té organeve vendimmarrése dhe pérfaqésuesit ligjor t€ organizatés;



Vértetim nga prokuroria dhe gjykata se anétarét e organeve vendimmarrése dhe
pérfagésuesit ligjor t& organizatés nuk jané né proces hetimi apo gjykimi pér ¢éshtje qé
cénojné besimin e publikut dhe ofrimin e pérshtatshém té ndihmés juridike;

Pércjellé formulari tip i deklarimit t& konfliktit t& interesit t& punonjésve;

CV e punonjésve t& organizatés (avokaté, jurist; financier dhe ¢do punonjés tjetér qé ka
rol né plotésimin e objektivave té projektit),

Statuti i gendrés;

Formulari tip i aplikimit;

Kontratat e punés sé punonjésve;

Kontraté geraje;

Foto t€ pamjeve t&€ ambientit ku ushtron veprimtaring organizata;

Deklarim mbi eksepriencén e punés sé stafit q& do t& angazhohet né projekt;

ID e Drejtorit Ekzekutiv;

Vértetim Gjyqésor nga Zyra e rregjistrit t&€ OJF-ve;

Deklaraté tip mbi financimin e dyfishtg;

Pércjellé inventari 1 paisjeve fiziké (kompjuter, printera;tavolina; karrike etj.);

Oferté financiare;

Deklaraté mbi numrin e qytetaréve té ciléve u kané shérbyer me ndihmé juridike né& bazé
t& ligjit 111/2017;

Rekomandim pér shérbimin ligjor falas;

Vértetim pér statusin aktiv;

Informacion bankar mbi numrin e llogarisé sé organizatés;

Vértetim mbi detyrimet né kohé reale l&éshuar nga DPT;

Plani financiar i aktiviteteve/ logjistikés dhe pagesave;

Autorizim “Pér Ofrimin e Ndihmés Juridike Parésore” dhéné nga Ministri i Drejtésisé;
Urdhri nr. 303, daté 10.09.2020, “Pér autorizimin e Organizatés jofitimprurése “Sh&rbimi
Ligjor Falas Tirané (TLAS)” né ofrimin e shérbimeve té¢ ndihmés juridike par€sore té
garantuar nga shteti“ i Ministrit t& Drejtésisé ;

Vértetim pér kontributet e sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore t€ deklaruara nga
subjekti;

Listépagesa e kontributeve t& Sigurimeve Shoqérore, Shéndetésore dhe Tatimit mbi t&
ardhurat nga punésimi;

Komisioni i Vlerésimit pas administrimit té dokumentacionit t&¢ dorézuar pérmes aplikimit t¢
“Shérbimi Ligjor Talas Tirand (TT.AS)”, baszuar ué Nenin 35 e vijues té& Rregullores “Pér
organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas™, (€ miratuar e Urdluin e
Ministrit Nr. 393, daté 23.11.2020, ka zhvilluar procedurat e mbledhjes s&¢ Komisionit dhe ka
shqyrtuar dokumentacionin pérkatés. Kjo referuar procesverbaleve (& mbajtura nga Sekretariati
Teknik prané kétij Komisioni.

Komisioni i Vlerésimit ka arsyetuar se: Pasqyrat Financiare té vitit t& fundit t& nénshkruara
nga hartuesi i pasqyrave financiare dhe t& nénshkruara nga drejtuesi i Organizatés, jané
pércjellé t& pakonfirmuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, duke vendosur
pérfundimisht refuzimin e aplikimit pér financimin t& Organizatés jofitimprurése
“Shérbimi Ligjor Falas Tirang (TLAS)”.

Vlerésimi i Komisionit té¢ Ankimimit mbi procedurat e ndjekura né kuadér t€ aplikimit té

“Shérbimi Ligjor Falas Tirané (TLAS)”, pér pérfitimin e financimeve nga buxheti i shtetit




N& mbéshtetje t€ pikés 5 t¢ VKM nr. 110, daté 6.3.2019, “Pér pércaktimin e procedurave dhe té
rregullave 1¢ pérzgjedhjes sé organizatave jofitimprurése, té autorizuara pér ofrimin e ndihmés
Juridike parésore té garantuar nga shteti, qé pérfitojné financime nga buxheti i shtetit dhe ményra
e financimit té tyre”, Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas ka ndérmarré masat pér publikimin
né Buletinin e Njoftimeve Zyrtare té thirrjes pér financimin e OJF-ve té autorizuara pér
ofrimin e ndihmés juridike parésore (Afati i aplikimit 31.01.2023-01.03.2023):

e Buletini nr. 6, viti 2023: https://qbz.gov.al/eli/bnjz/2023/6/95¢6a821-3a21-4291-9¢c12-
df4f471a4c24

Gyithashtu, thirrja pér financim &shté publikuar edhe né faqen zyrtare t& Ministrisé s& Drejtésisé, né
rubrikén njoftime, si vijon:

e link: https://drejtesia.gov.al/thirrjes-se-drejtorise-se-ndihmes-juridike-falas-per-
financimin-e-organizatave-jofitimprurese-te-autorizuara-per-ofrimin-e-ndihmes-juridike-
paresore/

Né kété kuadér me géllim trajtimin e aplikimeve té paragitura né afatet e mésipérme, né zbatim t&
VKM Nr. 110, daté¢ 06.03.2019, me Urdhér & Ministrit t& Drejtésisé Nr. 168 Prot., daté
13.02.2023, u ngrit Komisioni i Vlerésimit dhe i Ankimit.

Prané Drejtorisé s¢ Ndihmé&s Juridike Falas &sht& administruar kérkesa e organizatés jofitimprurése
“Shérbimi Ligjor Falas Tirané (TLAS)”, protokolluar me Nr. 553 Prot., daté 01.03.2023, ecila
rezulton e autorizuar nga Ministri i Drejtésisé i vlershém pér periudhén shtator 2022- shtator 2024.
Kjo kérkesg rezulton e paraqitur brenda afatit t& thirrjes (Afati i aplikimit 31.01.2023-01.03.2023).

NE¢ vijim té trajtimit t& kétij aplikimi, me Vendimin Nr. 7 daté& 13.03.2023, Komisioni i Vler&simit
refuzoi aplikimin e organizatés jofitimprurése “Shérbimi Ligjor Falas Tirané (TLAS)”.

Vendimi Nr. 7, dat¢ 13.03.2023, iu komunikua organizatés népérmjet shérbimit postar me
Shkresén 553/3 Prot, me daté 13.03.2023. Sipas informacionit t& marré prané shérbimit postar,
organizatés i &shté komunikuar vendimi me daté 17.03.2023. Me shkresén e protokolluar prané
Drejtorisé me Nr. 553/4 Prot, daté 21.03.2023 organizata ka ushtruar t& drejtén e ankimit.
Komisioni i Ankimit konstaton se ankesa e organizatés depozituar me Nr. 553/4 Prot., daté
21.03.2023, éshté béré brenda afatit pesé ditor té parashikuar né pikén 16 té¢ VKM-sé Nr.
110, daté 06.03.20219.

Komisioni i Ankimit duke u bazuar né procedurat e mésipérme, mbi dokumentacionin e depozituar
nga organizata, parashtrimet e paraqitura né ankim, dhe vendimmarrjen e Komisionit t& Vleré&simit,
konstanton se:

Bazuar né Pikén 2, t¢ VKM Nr. 110, daté 06.03.2019, “Pér pércaktimin e procedurave té
rregullave té pérzgjedhjes sé organizatave jofitimprurése, té autorizuara pér ofrimin e ndihmés
Jjuridike parésore nga shteti, gé pérfitojné financime nga buxheti i shtetit dhe ményra e financimit
té tyre”, rezulton se procedurat e pérfitimit té financimit t& organizatave jofitimprurése té
autorizuara jané béré¢ duke u bazuar né parimet:

a) konkurrueshmériség;
b) trajtimit t€ barabarté dhe mosdiskriminimit t€ organizatave jofitimprurése t€ autorizuara,

aplikuese pér pérfitimin e financimit; 5 , :
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¢) transparencés t€ € gjitha fazave qé lidhen me shqyrtimin, vendimmarrjen dhe pérzgjedhjen e
organizatave jofitimprurése té autorizuara;

¢) kritereve t€ mirépércaktuara dhe publike, t& cilat do t&€ mundésojné vlerésimin e propozimeve
t€ organizatave jofitimprurése t& autorizuara né raport me objektivat dhe prioritetet e mbéshtetjes
financiare;

d) efektivitetit dhe ekonomizimit né shfrytézimin e fondeve publike, duke siguruar gé t& arrihen
objektivat dhe prioritetet e pércaktuara me njé kosto sa mé té favorshme pér realizimin e shérbimit
té€ synuar; '

dh) respektimit t& ploté t& parimeve t& llogaridhénies dhe raportimit né pérdorimet e fondeve
publike;

e) financimit t& shérbimeve t& ndihmés juridike parésore pér kategorité e pérfitueseve qé jan& me
prioritet pér Drejtoring e Ndihmés Juridike Falas dhe né interes té pérfituesve t& ndihmés juridike
parésore t€ garantuar nga shteti;

€) ruajtjes sé pavarésisé sé€ organizatés jofitimprurése té autorizuar;

f) parandalimit t& konfliktit t& interesit, si dhe t& ¢do aktiviteti tjetér q& rrezikon ofrimin me
integritet t&€ ndihmés juridike t&€ garantuar nga shteti.

Né Pikén 6, shkronja “b”, iv), t&€ Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 110, daté 06.03.2019
pércaktohet shprehimisht se: “Pér t'u kualifikuar pér té pérfituar financime, organizatat
Jjofitimprurése té autorizuara duhet té plotésojné kriteret e pérgjithshme dhe té vecanta, pérfshiré
kétu edhe kérkesa té tjera specifike qé mund té jené té nevojshme pér ofrimin e ndihmés juridike
parésore, sipas thirrjes publike té vecanté”.

Kéto kérkesa specifike jané pércaktuar né Urdhrin e Drejtorit t& Pérgjithshém t& DNJF nr. 5, daté
18.01.2022, “Pér miratimin e metodologjisé mbi procedurat e financimit té Organizatave
Jofitimprurése té Autorizura nga Ministri i Drejtesisé”, i ndryshuar me Urdhrin nr. 5/1, daté
28/12/2022, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Urdhrin nr. 5 daté 18.01.2022". t& cilat lidhen
me prioritetet e kérkuara dhe targetin pér secilin prioritet.

Evidentohet se organizata né pé&rputhje me Pikén 6 t&¢ VKM Nr. 110, daté 06.03.2019, “Pér
pércaktimin e procedurave té rregullave té pérzgjedhjes sé organizatave jofitimprurése, té
autorizuara pér ofrimin e ndihmés juridike parésore nga shteti, gé pérfitojné financime nga
buxheti i shtetit dhe ményra e financimit 1¢ tyre”, ka depozituar dokumentacionin e kérkuar,
referuar (¢ cilit, Komisioni i Vleresimit ne analize pérmbajiésore ka konkluduar ne mosplotésimin
e krilereve (& veganla,

Dokumentacioni i pércjellé nép&rmjet aplikimit t& kryer nuk i pérmbush kriteret e vecanta t&
pércaktuara n€ Urdhrin e Drejtorit t€ Pérgjithshém t€ DNJF nr. 5, daté 18.01.2022, “Pér miratimin
e metodologjisé mbi procedurat e financimit té Organizatave Jofitimprurése té Autorizura nga
Ministri i Drejtesisé”, i ndryshuar me Urdhrin nr. 5/1, daté 28/12/2022, “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né Urdhrin nr. 5 daté 18.01.2022 ", pér shkak se Pasqyrat Financiare nuk jané pércjellé né
pérputhje me Metodologjiné mbi procedurat e financimit t€ organizatave jofitimprurése té
autorizuara nga Ministri i Drejtésisé.

Konkretisht, tek Kriteret e Vecanta t& Metodologjisé, né kuadér t& pérmbushjes s¢ projekt-
propozimit, sipas pikés 8, Pasqyrat Financiare té vitit t€ fundit duhet t€ jené t€ nénshkruara nga
hartuesi i Pasqyrave Financiare dhe t& nénshkruara nga drejtuesi i Organizatés, té konfirmuara
nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve.



Lidhur me pretendimin se vendimmarrja e Komisionit t& Vlerésimit; “...konsiderohet si e padrejté
pasi dokumenti i munguar éshté i publikuar né fagen zyrtare té drejtorisé sé Tatimeve dhe nuk u
arrit té merrej me firmé né momentin e aplikimit...”, vlerésojmé se ky pretendim nuk qéndron
pasi referuar Aneksit 1 (Lista e dokumenteve té nevojshme pér aplikim) t& Metodologjisé s&
miratuar me Urdhrin e Drejtorit té Pérgjithshém t&¢ DNJF nr. 5, daté 18.01.2022, “Pér miratimin
e metodologjisé mbi procedurat e financimit té Organizatave Jofitimprurése té Autorizura nga
Ministri i Drejtesisé”, i ndryshuar me Urdhrin nr. 5/1, daté 28/12/2022, “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né Urdhrin nr. 5 daté 18.01.2022", tek Kriteret e Vecanta (Kapaciteti Financiar i
Organizatés) n€ pikén 8, pércaktohet se si dokument pér tu dorézuar: “Pasqgyrat financiare 1é vitit
1€ fundit t¢ nénshkruara nga hartuesi i pasqyrave financiare dhe té nénshkruara nga drejtuesi i
Organizatés, duhet té jené té konfirmuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve”.

Rezullon se Organizata Jofitimprurése “Shérbimi Ligjor Falas Tirané (TLAS)” ka pércjellé
pasqyrat financiare t& vitit 2021, t& firmosura vetém nga Auditi, Drejtuesi dhe Financieri i
Organizatés dhe té pa konfirmuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, pra jo né
formén e kérkuar sipas pércaktimeve té mésipérme.

Ndérsa lidhur me dokumentacionin e pércjellé bashkélidhur ankesés, sqarojmé se shqyrtimi i
dokumentacionit plotésues nuk &shté né kompetencén e Komisionit t& Ankimit parashikuar né
pikén 16 t&€ VKM-sé Nr. 110, dat& 06.03.2019. Pér mé tepér, ky dokumentacion éshté paraqitur
jashté afateve té pércaktuara né thirrjen e publikuar.

Gjithashtu, administrimi i dokumenteve plotésues né kété fazgé t& procedurés administrative, do té
pérbénte shkelje t& parimit t& pércaktuar qarté né gérmén b) t& pikés 2 t&¢ VKM Nr. 110, daté
06.03.2019; “trajtimi i barabarté i organizatave jofitimprurése té autorizuara, aplikuese pér
pérfitimin e financimit”,

Pér sa i pérket pretendimit se dokumenti nuk u arrit t& merrej me firmé brenda afatit, vlerésojmé
se ky pretendim &shté i paarsyeshém né kushtet kur thirrja pér financimin e OJF-ve t& autorizuara
pér ofrimin e ndihmés juridike parésore ka zgjatur pér rreth 30 dité (4fati i aplikimit 31.01.2023-
01.03.2023), kohé mése e mjaftueshme pér administrimin e dokumentit né formén e kérkuar.

PR KETO ARSYF,

Duke marré né konsideraté faktin se bazuar né Pikén 16 t&¢ VKM-s& Nr. 110, daté 06.03.2019,
Komisioni i Ankimit ka né tagrin e tij vlerésimin e pérputhshmérisé t& procedurave té ndjekura
nga Komisioni i Vlerésimit me parashikimet e kétij akti dhe jo themelin e vendimmarrjes.

Duke marré né konsideraté faktin se ankimi i depozituar nga “Shérbimi Ligjor Falas Tirané
(TLAS)”, ka t& b&jé me themelin e vendimmarrjes dhe jo me anén procedurale, konkludojmé se
trajtimi i objektit t& ankesés del jashté tagrit t&¢ Komisionit t& Ankimit.

Mbéshtetur né rrethanat e faktit, hapat proceduriale té pasqyruara mé lart, Komisioni konstaton se
procedurat jan& ndjekur né pérputhje me Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 110, daté
06.03.2019, “Pér pércaktimin e procedurave té rregullave té pérzgjedhjes sé organizatave
jofitimprurése, té autorizuara pér ofrimin e ndihmés juridike parésore nga shteti,-gé pérfitojné




Jfinancime nga buxheti i shtetit dhe ményra e financimit té tyre”; Rregulloren “Pér organizimin dhe
Junksionimin e Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas”, t& miratuar me Urdhrin e Ministrit Nr. 393,
daté 23.11.2020, dhe Urdhrin e Drejtorit t& Pérgjithshém t& DNJF nr. 5, daté 18.01.2022, “Pér
miratimin e metodologjisé mbi procedurat e financimit té Organizatave Jofitimprurése té
Autorizura nga Ministri i Drejtésisé”, i ndryshuar me Urdhrin nr. 5/1, datg 28/12/2022, “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né Urdhrin nr. 5 daté 18.01.2022" .

NEé kéto rrethana, bazuar né Pikén 17 dhe 18, VKM Nr. 110, “Pér pércaktimin e procedurave té
rregullave té pérzgjedhjes sé organizatave jofitimprurése, té autorizuara pér ofvimin e ndihmés
Juridike parésore nga shteti, gé pérfitojné financime nga buxheti i shtetit dhe ményra e financimit
té tyre”, Komisioni i Ankimit unanimisht:

VENDOSI:

1. Mospranimin e ankimit t€ paraqitur mga Organizata Jofitimprurése “Shérbimi Ligjor
Falas Tirané (TLAS)”.

2. Kopje e kétij vendimi t’i njoftohet Organizatés jo mé voné se dy dité nga marrja e vendimit.

3. Ngarkohet Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas pér njoftimin dhe publikimin e kétij vendimi
sipas parashikimeve ligjore.

4. Kundér kétij vendimi ushtrohet ankim né Gjykatén Administrative kompetente, brenda
afateve t€ parashikuara né legjislacionit né fugqi.

KRYETAR
Erjon Ndreca

ANETAR
Arsilda Mamica

ANKTAR
Migena¥azdeda

i 4%
U shpall né Tirang,
me daté 31.03.2023.

Ky vendim hartohet né S (pes&) kopje.



